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MÜSİAD, küresel ve yerel düzeyde geniş bir ağa sahip olmasının yanı sıra, sektörel 
olarak da yaygın ve kapsayıcı bir üye profiline sahiptir. MÜSİAD farklı sektörlerde 
14.000’ini aşan üyesi ile Türkiye ekonomisinde önemli bir aktör haline gelmiştir. 
Bu yapısı sayesinde MÜSİAD yalnızca ülke içindeki ekonomik ilişkileri değil, aynı 
zamanda üyeler arası ticareti ve özellikle yurt dışı bağlantılar üzerinden ihracatı 
artırma potansiyelini de bünyesinde barındırmaktadır.

Bu potansiyelin harekete geçmesi için öncelikle üyelerin yapısal, teknolojik ve 
organizasyonel kapasitelerinin geliştirilmesi gerekmektedir. 21. yüzyılın hızla 
değişen ekonomik düzeni, yalnızca üretim kapasitesini değil; dijital yeterlilik, 
sürdürülebilirlik, organizasyonel esneklik ve inovatif yönetim anlayışlarını da zorunlu 
hale getirmiştir. Bu farkındalıkla MÜSİAD, üyelerine dönük desteklerini yalnızca dış 
ticaret ve yatırım imkanlarıyla sınırlamamakta; aynı zamanda eğitim, danışmanlık, 
dijitalleşme ve yeşil dönüşüm gibi alanları da içeren bütüncül programlarla 
kapasite gelişimini desteklemektedir. MÜSİAD Akademi çatısı altında yürütülen bu 
çalışmalar, üyelere yalnızca güncel bilgilere ulaşma değil, aynı zamanda stratejik 
dönüşümler için gerekli altyapıyı kurma fırsatı sunmaktadır. Genç MÜSİAD 
aracılığıyla genç girişimcilerin değer temelli üretim anlayışıyla ekonomiye katılımı 
da bu dönüşüm vizyonunun önemli bir parçasıdır.

MÜSİAD’ın bu kapsamlı yaklaşımı, katmanlı ve bütünleşik bir organizasyon 
yapısıyla somutlaşmaktadır. Yapının ilk katmanını oluşturan Sektör Kurulları, farklı 
sektörlerde faaliyet gösteren üyelerin ortak ihtiyaçlarını analiz etmekte, sektör 
dinamiklerini izlemekte ve üyelerden gelen geri bildirimleri politika önerilerine 
dönüştürmektedir. 16 farklı sektörü kapsayan bu kurullar aynı zamanda üyeler 
arasında sektörel dayanışmayı ve iş birliğini güçlendirerek ticaretin yönünü 
belirleyen önemli rehber birimlerdir.

Bu stratejik yönlendirmeler doğrultusunda MÜSİAD Ticaret Ofisi, üyeler arası 
ticareti kolaylaştırmak ve yeni iş birliği fırsatlarını geliştirmek üzere çok boyutlu 
ticaret platformları oluşturur. MÜSİAD Invest, üyelerin yurt dışı yatırımlarını 
destekleyen yapılar ve modeller geliştirirken; İhracatı Geliştirme Komisyonu ise 
uluslararası pazarlarda rekabetçiliği artırmak amacıyla fuar katılımı, dış ticaret 
seminerleri ve sektörel heyet programları düzenler.

Yapının son katmanını oluşturan Yatırım ve Ticaret Ajansının ise, planlanan 
faaliyetlerin somut çıktılara dönüşmesini sağlaması amaçlanmaktadır. MÜSİAD 
Ticaret Platformu B2B tedarikçi buluşmaları ve iş eşleştirme organizasyonlarını 
yürütecek, alım heyetleri oluşturacaktır.  Sektörel fuarlar ve MÜSİAD EXPO gibi 
büyük organizasyonlar ile ticaretin geliştirilmesine yönelik faaliyetler yürütülecektir. 
Yatırım alanında ise MÜSİAD Girişim Sermayesi Yatırım Fonu (GSYF) aracılığıyla 
stratejik projelere kaynak sağlanacak ve ticaret merkezlerin oluşturulması çalışmaları 
yürütülecektir. Ayrıca kaynak geliştirme fonksiyonu kapsamında üyelerin ulusal 
ve uluslararası fonlara erişimi kolaylaştırılacak, sponsorluklar ve ortak satın alma 
süreçleri etkin şekilde koordine edilerek mali etkinlik sağlanacaktır.

Üyelerin
Ticaret Kapasitesini Geliştirmek

Stratejik Alan  V
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Farklı sektörlerde faaliyet 
gösteren üyelerin ihtiyaçlarını 

analiz etmek, politikalar 
geliştirmek, ve sektörel 

dayanışmayı artırarak Türkiye’nin 
ekonomik gelişimine katkı 

sağlamak

Sektör Kurulları

Basım, Yayın ve Medya Sektör Kurulu

Dijital Teknolojiler Sektör Kurulu

Enerji Sektör Kurulu

Hizmetler ve Finans Sektör Kurulu

İnşaat ve Yapı Malzemeleri          
Sektör Kurulu 

Kimya Sektör Kurulu

Lojistik Sektör Kurulu

Makine Sektör Kurulu 

Metal ve Maden Sektör Kurulu 

Mobilya ve Dayanıklı Tüketim      
Sektör Kurulu 

Otomotiv ve Ulaşım Araçları      
Sektör Kurulu 

Sağlık Sektör Kurulu

Savunma Sanayii Sektör Kurulu

Tarım, Gıda ve Hayvancılık         
Sektör Kurulu

Tekstil, Deri ve Hazır Giyim         
Sektör Kurulu

Turizm Sektör Kurulu 

MÜSİAD Ticaret Ofisi

Üyelerin ticaret yapısını kolaylaştırmak, 
yatırım ve iş birliği fırsatlarını artırmak 

amacıyla sistematik ve bütüncül bir 
ticaret platformu oluşturmak

Üyelerin ihracat kapasitesini 
artırmak ve yeni pazarlara 

açılmasını sağlamak için rehberlik, 
organizasyon ve iş birliği 

modelleri geliştirmek

İhracatı Geliştirme 
Komisyonu

Küresel vizyon doğrultusunda, 
üyelerin yurtdışında yatırım 

yapmasını ve doğrudan yatırım 
çekmesini desteklemek üzere 

stratejik planlama ve eşleştirme 
faaliyetleri yürütmek

MÜSİAD Invest

MÜSİAD Ticaret Platformu
B2B hedefli Tedarikçi buluşmaları ve 

iş eşleştirme organizasyonları

MÜSTAKİL Fuarcılık A.Ş. 
Yurtiçi ve yurtdışı fuar 

organizasyonlarının planlanması

MÜSİAD EXPO 
Uluslararası tanıtım etkinliklerinin 

gerçekleştirilmesi

3T (Tanıt-Tanıştır-Ticaret) 
toplantıları, yurt dışı pazar açılım 

planları,  Sektörel Ticari Alım 
Heyetleri

Ticaret

MÜSİAD GSYF
Girişimlerin, ve stratejik yatırımların 

desteklenmesi
Yatırım organizasyonları yatırımcılar 

için tanıtım materyalleri ve özel 
eşleştirme programları Yurtdışı 

yatırımcılara yönelik bilgilendirme ve 
iş geliştirme platformları

Lojistik A.Ş.
Entegre lojistik merkez planlaması 

Yatırım

Sponsorluk gelirleri ve kaynak 
geliştirme planlaması 

Fonlara erişim
Üye aidat sisteminin optimizasyonu  

Ortak satın alma süreçleri

Kaynak Geliştirme

SEKTÖREL
PERSPEKTİF PLANLAMA UYGULAMA

SEKTÖR 
KURULLARI

TİCARİ KURUL VE 
KOMİSYONLAR

YATIRIM VE 
TİCARET AJANSI

ÜYELERİN TİCARET KAPASİTESİNİ GELİŞTİRMEK

Bu bütüncül yapı sayesinde MÜSİAD, üyelerine yalnızca yol gösteren değil, aynı 
zamanda doğrudan operasyonel destek sunan bir sistem inşa etmiştir. Sektörel 
analizlerden planlamaya, yatırım projelerinden ticari eşleşmelere kadar tüm süreçler 
tek bir çatı altında bütünleşmiş ve sürdürülebilir kurumsal gelişimi destekleyen bir 
ekosistem olarak kurgulanmıştır.

a) Üyelerin Kurumsal Gelişimini Sağlayan Programlarla
Ekonomik Büyümeye Katkılarını Artırmak

•	MÜSİAD, üye işletmelerin yapısal ve finansal kapasitelerini artırmak 
amacıyla eğitimler, teknik geziler ve iyi uygulama örneklerinin 
aktarılmasını sağlayacaktır.

•	MÜSİAD Akademi, güncel ihtiyaçlara göre yeniden yapılandırılarak 
yapay zekâ, veri analitiği, çevik yönetim, sürdürülebilirlik gibi konularda 
yetkinlik kazandıracaktır.

•	Markalaşma süreçlerine yönelik danışmanlık, pilot uygulama ve teşvik 
erişimi konularında özelleşmiş destek mekanizmaları kurulacaktır.

•	Yapay zekâ, veri analitiği, dijital pazarlama ve e-ticaret konularında 
eğitimler ve rehberlik hizmetleri sunulacaktır.

•	Üyelere özel ikiz dönüşüm yol haritaları hazırlanacak; Yeşil mutabakat 
ve dijital dönüşüme ilişkin hibe, teşvik ve krediler hakkında güncel bilgi 
aktarımı sağlanacak, karbon ayak izi, enerji verimliliği, e-ihracat, dijital 
tedarik zinciri gibi alanlarda rehber içerikler sunulacaktır.

•	Aile şirketlerinde kuşak geçişlerinin sağlıklı yürütülebilmesi amacıyla 
vizyon geliştirme, teknik liderlik ve stratejik yönetim alanlarında 
MÜSİAD içi eğitim ve mentorluk programları kurgulanacaktır.

•	Genç MÜSİAD ile birlikte, gençlerin yenilikçi fikirlerini MÜSİAD’ın 
deneyimiyle buluşturacak vizyon paylaşım programları oluşturulacaktır. 

b) Yeni Modeller ile Üyeler Arası Ticari Etkileşimi Artırmak 
•	MÜSİAD Ticaret ve Yatırım Ajansı kurulacak ve üyelerin ulusal/

uluslararası yatırım bağlantılarını güçlendirecek bir yapı işletilecektir.
•	MÜSİAD ortaklık modeli ile üyeler arası iş birliklerinin teşvik edilmesi; 

girişim sermayesi fonunun aktif kullanıma açılması
•	Üyelerin küresel pazarlara entegrasyonunu desteklemek amacıyla 

MÜSİAD EXPO, dönüşümlü olarak yurtiçinde ve yurtdışında 
düzenlenecek; yurtdışı şube başkanları fahri ticaret ataşesi gibi görevler 
üstlenecektir.

•	Stratejik bölgelerde ticaret merkezleri kurulması için yerel ortaklarla 
temas kurulacak; bu merkezler ihracatın sürekliliğini ve ürün tedarik 
hızını artıracaktır.
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Küreselleşme, dijitalleşme ve ekonomik rekabetin hız kazandığı bir çağda, iş 
dünyasında yalnızca maddi kazanç odaklı değil, aynı zamanda ahlaki, toplumsal ve 
manevi değerlere dayanan bir yaklaşımın güçlenmesi her geçen gün daha da önem 
kazanmaktadır. Dünya Ekonomik Forumu, 2024 yılında yayımladığı “Kurumsal 
Ahlak ve Liderlik” raporunda, iş dünyasında güveni artıran şirketlerin daha uzun 
ömürlü ve toplumsal katkısı yüksek yapılar kurduğunu ortaya koymuştur. Benzer 
şekilde, kurumsal sadakat, kültürel aidiyet ve sosyal sorumluluk, yeni kuşaklar için 
artık bir tercih değil, beklentidir.

DEĞERLERİMİZ
Bağımsızlık ve Tarafsızlık

Girişimcilik ve Üretim Odaklılık 
Adil Paylaşım

Dayanışma ve Cömertlik
Dürüstlük ve Ahlaki İş Anlayışı

Toplumsal Sorumluluk 
İstişare ve Katılımcı Yönetişim

Sürdürülebilirlik ve Çevreye Duyarlılık
Kültürel ve Milli Değerleri Sahiplenme 

Türkiye’de ise özellikle genç kuşak girişimciler, kariyer tercihlerinde sadece 
ekonomik çıkarları değil; etik değerleri, sosyal katkıyı ve aidiyet duygusunu 
da hesaba katmaktadır. Bu eğilim, iş dünyası sivil toplum kuruluşlarının sadece 
ekonomik alanlarda değil; aynı zamanda kültürel, manevi ve ahlaki eksende de 
dönüşüm üretmesini gerekli kılmaktadır. MÜSİAD’ın 1990’lardan bu yana temsil 
ettiği “erdemli girişimci” kimliği, bugün bu ihtiyacın yeniden tanımlanması açısından 
güçlü bir referans noktasıdır.

•	MÜSİAD’ın adalet, kanaatkârlık, liyakat, emek, helal kazanç, tevazu, dürüstlük 
gibi temel değerlerini iş dünyasında yaşatmak ve genç kuşaklara aktarmak 
için UTESAV işbirliği ile bir “Erdemli Hayat Okulu” programı yürütülecektir.

•	MÜSİAD bünyesinde, üyeler arası dayanışmayı, aidiyet duygusunu ve 
kültürel sürekliliği teşvik edecek şekilde hamilik modeline dayalı bir sistem 
geliştirilecektir. Hamilik sistemi, sadece bilgi aktarımı değil, aynı zamanda iş 
ahlakı, girişim disiplini ve değer temelli yaklaşımı da kapsayacaktır.

MÜSİAD bu faaliyetler ile sadece ekonomik büyümeyi değil; ahlaki duruşu, 
toplumsal sorumluluğu ve kültürel sürekliliği hedeflemektedir. Üyelerin üretirken 
yaşatan, kazanırken ahlakı önceleyen bir anlayışı benimsemesi; MÜSİAD’ın özgün 
kimliğini geleceğe taşıyacak temel zemindir.

“Erdemli Hayat”
İlkesinden Hareketle MÜSİAD’ın Değerlerini 

Ekonomik ve Sosyal Hayatta Yerleştirmek

Stratejik Alan  VI
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MÜSİAD, Türkiye’nin en yaygın ve etkili iş adamları örgütlerinden biri olarak 
yalnızca ulusal düzeyde değil, küresel ölçekte de güçlü bir organizasyon yapısına 
sahiptir. Toplamda 178 irtibat noktasına sahip olan MÜSİAD’ın 78’i yurtiçinde, 100’ü 
ise 84 farklı ülkede faaliyet gösteren yurtdışı temsilciliklerinden oluşmaktadır. 
Bu yapı, MÜSİAD’ın hem yerel kalkınma süreçlerine katkı sağlamasını hem de 
küresel ekonomik ağlarla entegrasyon kurmasını mümkün kılmaktadır. MÜSİAD’ın 
kurumsal faaliyetleri, genel merkez ve yurt içi/yurt dışı şubelerinde görev yapan 
100’ün üzerinde profesyonel çalışan tarafından yürütülmektedir.

14.000’den fazla üyesi bulunan MÜSİAD, Türk iş dünyasının girişimci ruhunu temsil 
etmektedir. 60.000’in üzerinde işletmeyi temsil eden MÜSİAD üyeleri, doğrudan 
ya da dolaylı olarak yaklaşık üç milyon kişinin istihdamını sağlamakta ve bu değer 
ülke istihdamının yaklaşık %20’sine karşılık gelmektedir. Bu kapsamlı üye yapısı, 
MÜSİAD’ın sadece temsil gücü yüksek bir iş dünyası STK’sı olmadığını, aynı 
zamanda doğrudan ekonomik üretim ve istihdama etki eden ve program uygulama 
kabiliyeti olan bir aktör olduğunu da göstermektedir.

Günümüzün dinamik ve çok katmanlı toplumsal yapısında sivil toplum kuruluşlarının 
daha hızlı, veriye dayalı ve katılımcı mekanizmalarla çalışması kaçınılmaz hâle 
gelmiştir. Özellikle iş dünyasını temsil eden yapılar için şeffaflık, izlenebilirlik, stratejik 
iletişim ve etkin içerik üretimi, yalnızca temsil kabiliyetini değil, aynı zamanda 
güvenilirliğini ve kamuoyundaki etki gücünü de belirlemektedir. Uluslararası 
rekabetin bilgi, teknoloji ve stratejiye dayandığı bu dönemde STK’ların etkinliğini 
artırmak için dijitalleşme ve yönetişim kabiliyetlerinin gelişimi büyük önem 
taşımaktadır. Bu doğrultuda MÜSİAD, 2025–2027 dönemi için kendisini yeniden 
yapılandırmayı hedeflemektedir. Kurumsal kapasitesini artırarak dijitalleşme 
düzeyini yükseltmeyi, ulusal ve uluslararası ağlarda daha etkin bir biçimde yer 
almayı, veriye dayalı çalışan bir düşünce kuruluşu kimliğini kurumsallaştırmayı ve 
politika üretim kapasitesini güçlendirmeyi amaçlamaktadır. 

Bu çerçevede;

•	MÜSİAD, ekonomik ve sosyal politika önerileri ile yapıcı eleştiriler üreten, 
veriye dayalı çalışan bir düşünce kuruluşu kimliğini kurumsallaştıracaktır.

•	MÖDEM (MÜSİAD Ölçme ve Değerlendirme Merkezi) kurulacak, 
politika süreçleri izlenecek ve öneriler somut verilere dayandırılacaktır.

•	Üye veri tabanının etkin şekilde kullanılmasına imkân tanıyan, yönetim 
ile kurullar arasında doğrudan iletişimi artıran, fikir paylaşımı, etkinlik 
takibi ve anket katılımı gibi katılımcı işlevler sunan entegre dijital bir 
platform geliştirilecektir.

•	Genel Başkan ve Yönetim Kurulu ile tüm üyeler arasında düzenli 
geri bildirim döngüsü oluşturularak kurumsal hafıza güçlendirilerek 
MÜSİAD’a katılımcı bir yönetişim anlayışı yerleştirilecektir.

MÜSİAD bu yapısal dönüşümle, yalnızca temsil gücü yüksek bir örgüt olmanın 
ötesinde, daha görünür, daha kapsayıcı ve sürdürülebilir bir etki alanı oluşturmayı; 
Türkiye’nin dönüşen sosyo-ekonomik ihtiyaçlarına dinamik çözümler üretebilecek 
bir kapasiteye ulaşmayı hedeflemektedir.

Daha Güçlü Bir

MÜSİAD
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